
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

XI - ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI 
Servizio TRIBUTI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1145 del 23-05-2024  
 
 

Reg. Sett. n. 18 del 23-05-2024 
 

OGGETTO: Liquidazione Fattura alla Società Advanced Systems per il servizio in Hosting dei gestionali per i 
tributi IMU, Tasi e Tari per l'anno 2024. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

Premesso che l’Ufficio Tributi utilizza in Hosting i seguenti gestionali per lo svolgimento della 

propria attività: “IUC++ ed i relativi moduli web incluso il modulo Persone”, il portale telematico 

“Linkmate-PagoPa” e “Territorio” forniti dalla Società Advanced Systems S.p.A., p. iva 

03743021218, codice fiscale 03383350638, con sede a Casalnuovo di Napoli (NA) alla Via Napoli n. 

159, la quale provvede anche alla assistenza in Remote Back Office (R.B.O.) degli stessi nonché alla 

loro manutenzione; 

Richiamata la propria determina dirigenziale n. 17 del 14/05/2024, R.G. n. 1068 del 16/05/2024, 
con la quale è stato affidato il servizio di Hosting dei seguenti gestionali in uso all’Ufficio Tributi: 
“IUC++ ed i relativi moduli web incluso il modulo Persone”, il portale telematico ”Linkmate-
PagoPA” e Territorio oltre all’assistenza in Remote Back Office (R.B.O.) degli stessi ed alla loro 
manutenzione, per gli anni 2024-2026,  alla Società Advanced System di Casalnuovo Napoli - P.I. 
03743021218 tramite Ordine di Acquisto su MEPA n. 7857092 del 14/05/2024; 
Vista la fattura numero 832 del 17/05/2024 emessa dalla Società Advanced System S.p.A. per € 
20.000,00 oltre iva, per un totale di € 24.400,00 ed acquisita al protocollo dell’Ente numero 16827 
del 18/05/2024  in riferimento all’ Ordine di Acquisto su MEPA per il servizio in hosting dei 
gestionali in uso all’Ufficio Tributi, sopra richiamati, per l’anno 2024; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura; 
Dato atto: 

 che il C.I.G. attribuito risultano essere, rispettivamente B1A7241F24; 
 della regolarità contributiva della società Advanced Systems S.p.A. come risulta dal DURC 

online prot. INAIL_42288766 del 01/02/2024 con scadenza 31/05/2024, che si allega; 
 che, a seguito di consultazione del Servizio Verifica Inadempienti di Agenzia delle Entrate (ex 

art. 48-bis DPR nr. 602/73), la società Advanced System S.p.A. è “soggetto non 
inadempiente”; 

 del proprio ruolo di responsabile del procedimento e del proprio parere tecnico favorevole 
attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento circa la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 
bis comma 1 del D.lgs. 267/2000; 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale prot. n. 3 del 01/02/2024 con cui 
sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui agli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs.  n. 
267/2000; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di liquidare la fattura numero 832 del 17/05/2024 acquisita dal protocollo dell’Ente numero 
16827 del 18/05/2024 emessa dalla società Advanced System S.p.A. per € 20.000,00 oltre IVA, 
per un totale di € 24.400,00, in riferimento all’Ordine di Acquisto su MEPA per il servizio in 
hosting dei gestionali in uso all’Ufficio Tributi, sopra richiamati, per l’anno 2024; 

3) di imputare la somma di € 24.400,00 comprensiva di IVA sul capitolo 355 “Spese per software 
gestionale Ufficio Tributi” impegno numero 445 DEL 16/05/2024 assunto con determina dell’XI 
Area Entrate Tributarie e Patrimoniali n. 17 del 14/05/2024, R.G. numero 1068 del 
16/05/2024, sul Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio  2024; 

4) di pagare all’Advanced System di Casalnuovo Napoli - P.I. 03743021218 la somma di euro € 
20.000,00 sul conto corrente indicato in fattura; 

5) di versare all’Erario la somma di € 4.400,00 a titolo di IVA a mezzo modello F24EP; 

6) di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come disposto dall’art. 151, 
comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.  

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to PIETRO GIANCIPOLI 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to PIETRO GIANCIPOLI 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 23-05-2024                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione N.   932 del 23-05-2024 
Su Impegno N.   445 del 16-05-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     17 Determinazione Entrate Tributa del 14-05-2024 
avente per oggetto Impegno di spesa per rinnovo gestionali per i tributi IMU, TASI e TARI per il periodo 2024-2026 con affidamento 
diretto ai sensi dellart. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 alla Societa Advanced Systems S.p.A. tramite Ordine di Acquisto (ODA) 
su MEPA. CIG: B1A7241F24 
CIG B1A7241F24 
5° livello 01.04-1.03.02.07.006  Licenze d'uso per software 
Capitolo        355 / Articolo       
Spese per software gestionale Ufficio Tributi 
Causale Liquidazione Fattura alla Societa Advanced Systems per il servizio in Hosting dei gestionali per i tributi IMU, 

Tasi e Tari per lanno 2024. 
Importo Euro 24.400,00 
Beneficiario   ADVANCED SYSTEMS SpA 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     4726 
ADVANCED 
SYSTEMS SpA 

 832 del 17-05-2024 24.400,00 24.400,00 B1A7241F24 17-06-2024 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAYMENT 22% 20.000,00 4.400,00 22,00%  
 Totale ritenute documento 20.000,00 4.400,00   

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1145 del 23-05-2024 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal            per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N.   

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì            

Il   Responsabile del Settore  
PIETRO GIANCIPOLI  

 
 

 


